
운 용 총 칙1.

회계연도 년: 2016
예산차수 본예산:
회계구분 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금:

기금설치 개요①

폐기물처리시설설치촉진및주변지역지원등에관한법률 제 조 포항시폐기물처리시설설치촉진및주변지역지원등에관한법률21 ,설치근거(1) :

설치목적(2) : 폐기물처리시설주변지역의 지원으로 원활한 폐기물 처리시설운영 및 민원해소

설치년도(3) : 년1998

기금운용의 기본방향②

폐기물처리시설 주변지역의 주민에 대한 효율적 지원으로 소득증대 및 복리증진기금사업의 목표(1) :

년도 기금사업 개요(2) 2016 : 폐기물처리시설 주변지역 사업계획서에 의거 지원

기금조성 및 운용③

기금조성 현황(1)

단위 천원( : )연도말 기금 조성액○

년도 말2015

조성액 ⓐ

년도 조성계획2016 년도 말2016

조성액 =ⓔ

+ⓓ ⓐ

비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 = -ⓓ ⓑ ⓒ

43,556 680,736 724,292 43,556△ 0



단위 천원( : )기금 총 조성규모○

자치단체 전입금 및 이자수입①재원조성(2) :

폐기물처리시설에 반입되는 폐기물에 대하여 징수한 수수료의 분의 에 해당하는 금액100 10②

반입수수료를 징수하지 아니하는 경우에는 폐기물반입량에 상당하는 수수료의 분의 에 해당하는 금액100 10③

포항시 제철동 인덕 주민 세대( ) 725①지원기준(3) :

포항시 오천읍 원리 주민 세대( ) 130②

년 월 일 현재 폐기물처리시설 주변영향지역내 등록된 주민세대2015 9 4※

지원대상(4) : 호동쓰레기매립장주변지역 제철동주민협의체①

호동쓰레기매립장주변지역 원리운영위원회②

년도 말2016

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
= +ⓒ ⓐ ⓑ

0 0 0



자금운용계획2.

단위 천원( : )자금수지총괄①

회계연도 년: 2016
예산차수 본예산:
회계구분 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금:

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 724,292 762,072 37,780△ 합 계 724,292 762,072 37,780△

전입금 680,736 704,000 23,264△ 비융자성사업비 724,292 761,024 36,732△

보조금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
이자포함( ) 0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 43,556 58,072 14,516△ 예탁금 0 1,048 1,048△

예치금회수 0 0 0 예치금 0 0 0

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 0 0 0 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0



회계연도 년: 2016
예산차수 본예산:
회계구분 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금:

단위 천원( : )수입계획②

장관항목․ ․ ․ 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

보전수입등및내부거래700 724,292 762,072 37,780△

내부거래720 724,292 762,072 37,780△

721 전입금 680,736 704,000 23,264△

721-03 기타회계전입금 680,736 704,000 23,264△

722 예탁금및예수금 43,556 58,072 14,516△

722-03 예탁금원금회수수입 43,556 58,072 14,516△

수 입 합 계 724,292 762,072 37,780△

호동매립장 종량제봉투판매액 및 매립장 반입 수수료○

원680,736,000 = 680,736

통합관리기금 예탁금○ 43,556원43,556,000 =



단위 천원( : )

회계연도 년: 2016
예산차수 본예산:
회계구분 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금:

지출계획③

73,860 73,86073,860 0

29,780

3,600

1,120

112

22,680

10,920

11,760

2,268

1,092

1,176

3,000

조직 부문 정책 단위 세부사업 편성목ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 지출액 전년도지출액 비교증감

청소과 724,292 762,072 37,780△

폐기물 724,292 762,072 37,780△

생활폐기물처리 및 자원재활용 724,292 761,024 36,732△

폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금 경상 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금( )( ) 724,292 761,024 36,732△

폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원 724,292 761,024 36,732△

민간이전307 73,860 73,860 0

민간경상사업보조02

제철동 주민협의체 운영비○

사무실 운영비-

협의체 감사 수당-

협의체 감사 중식비-

위원회 회의 참석수당-

상임위원 회의˚

대의원 회의˚

회의 참석자 급식비-

상임위원 회의˚

대의원 회의˚

제철동 지역 경로당 운영비 지원○

원 월300,000 *12 =

원 명 회70,000 *2 *8 =

원 명 회7,000 *2 *8 =

원 명 회70,000 *13 *12 =

원 명 회70,000 *42 *4 =

원 명 회7,000 *13 *12 =

원 명 회7,000 *42 *4 =

원 개소 회500,000 *3 *2 =



단위 천원( : )

10,000

6,280

6,000

280

4,800

20,000

650,432 687,164650,432 36,732△

571,419

5,000

74,496

332,800

14,611

6,400

1,737

3,474

조직 부문 정책 단위 세부사업 편성목ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 지출액 전년도지출액 비교증감

민간자본이전402 650,432 687,164 36,732△

제철동 지역 방역활동 지원○

오천 원리 운영위원회 운영비○

위원장 수당-

운영위원회 급식비-

오천원리 지역 마을회관 및 경로당 운영비 지원○

원10,000,000 =

원 명 월500,000 *1 *12 =

원 명 회7,000 *20 *2 =

원 월400,000 *12 =

원 식20,000,000 *1 =
오천원리 지역 방역활동비 지원○

민간자본사업보조01

제철동 주민협의체○

저소득가정지원-

종량제 봉투 지원-

주민목욕권 지원-

육영사업-

인덕초등학교 방과후 학습비 지원˚

원 회2,500,000 *2 =

원 세대 회19,200 *970 *4 =

원 매 명4,000 *26 *3,200 =

원 명200,000 *32 =

원 명 일450 *20 *193 =

원 명 일450 *40 *193 =

인덕유치원 우유구입비 지원˚

인덕초등학교 우유구입비 지원˚



단위 천원( : )

3,000

2,218

48,500

10,000

83,794

79,013

36,400

42,613

조직 부문 정책 단위 세부사업 편성목ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 724,292 762,072 37,780△

인덕초등학교 현장학습비 지원˚
원 회1,500,000 *2 =

원 세대 월700 *264 *12 =

원 세대50,000 *970 =

원 회10,000,000 *1 =

원 식83,794,000 *1 =

원 매 세대4,000 *70 *130 =

원 식42,613,000 *1 =

낙후지역 음식물쓰레기 처리비 지원-

지역주민 교통카드 지원-

장학기금-

기타 복리증진사업-

오천 원리 운영위원회○

주민 목욕원 지원-

기타 복리증진사업-



회계연도 년: 2016
예산차수 본예산:
회계구분 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금:

단위 천원( : )

연도별 기금조성 및 집행현황3.

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

( - )ⓐ ⓑ계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

이자포함( )
예수금

이자

수입
기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비
인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

년까지2010 3,053,170 2,968,909 0 0 0 0 84,261 0 2,588,880 2,588,880 0 0 0 0 0 464,290

년도2011 551,323 533,395 0 0 0 0 17,928 0 514,068 514,068 0 0 0 0 0 37,255

년도2012 294,772 283,680 0 0 0 0 11,092 0 464,516 464,516 0 0 0 0 0 169,744△

년도2013 321,211 310,877 0 0 0 0 10,334 0 403,898 337,710 0 66,188 0 0 0 82,687△

년도2014 445,706 438,036 0 0 0 0 7,670 0 595,631 595,631 0 0 0 0 0 149,925△

년도2015 705,391 704,000 0 0 0 0 1,391 0 761,024 761,024 0 0 0 0 0 55,633△

년도2016 680,736 680,736 0 0 0 0 0 0 724,292 724,292 0 0 0 0 0 43,556△

계 6,052,309 5,919,633 0 0 0 0 132,676 0 6,052,309 5,986,121 0 66,188 0 0 0 0



단위 천원( : )

예치금 및 예탁금 명세4.

회계연도 년: 2016
예산차수 본예산:
회계구분 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금:

구분 예치 탁 처( )

예치 및 예탁액

비고

년도말현재액2014 년도말현재액2015 ⓐ 년도말현재액2016 ⓑ 증감( - )ⓑ ⓐ

합계 99,189 43,556 0 43,556△

예치금 소계 0 0 0 0

0 0 0 0

예탁금 소계 99,189 43,556 0 43,556△

통합관리기금 99,189 43,556 0 43,556△


