### 1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년 예산차수 : 본예산

회계구분 : 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금

#### ① 기금설치 개요

(1) 설치근거 : 폐기물처리시설설치촉진및주변지역지원등에관한법률 제21조, 포항시폐기물처리시설설치촉진및주변지역지원등에관한법률

(2) 설치목적 : 폐기물처리시설주변지역의 지원으로 원활한 폐기물 처리시설운영 및 민원해소

(3) 설치년도: 1998년

#### ② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 폐기물처리시설 주변지역의 주민에 대한 효율적 지원으로 소득증대 및 복리증진

(2) 2016년도 기금사업 개요 : 폐기물처리시설 주변지역 사업계획서에 의거 지원

#### ③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

○ 연도말 기금 조성액 (단위 : 천원)

2015년도 말		2016년도 조성계획	2016년도 말	비고	
조성액 ⑧	수입 (b)	지출 ©	증감 예 = (b) - (c)	조성액() = () + (a)	01 1/
43,556	680,736	724,292	△43,556	0	

○ 기금 총 조성규모

2016년도 말	융자금	총 조성규모
조성액 @	미회수채권 (b)	ⓒ = @ + ⓑ
0	0	0

(단위 : 천원)

(2) 재원조성 : ① 자치단체 전입금 및 이자수입

② 폐기물처리시설에 반입되는 폐기물에 대하여 징수한 수수료의 100분의 10에 해당하는 금액

③ 반입수수료를 징수하지 아니하는 경우에는 폐기물반입량에 상당하는 수수료의 100분의 10에 해당하는 금액

(3) 지원기준 : ① 포항시 제철동(인덕) 주민 725세대

② 포항시 오천읍(원리) 주민 130세대

※ 2015년 9월 4일 현재 폐기물처리시설 주변영향지역내 등록된 주민세대

(4) 지원대상 : ① 호동쓰레기매립장주변지역 제철동주민협의체

② 호동쓰레기매립장주변지역 원리운영위원회

## 2. 자금운용계획

회계연도 : 2016년 예산차수 : 본예산 회계구분 : 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금

### ① 자금수지총괄

4	누 입	계 획		7	전 출	계 획	
항 목	수입액	전년도수입액	증 감	항 목	지출액	전년도지출액	증 감
합 계	724,292	762,072	△37,780	합 계	724,292	762,072	△37,780
전입금	680,736	704,000	△23,264	비융자성사업비	724,292	761,024	△36,732
보조금	0	0	0	융자성사업비	0	0	0
차입금	0	0	0	인력운영비	0	0	0
융자금회수 (이자포함)	0	0	0	기본경비	0	0	0
예탁금원금회수	43,556	58,072	△14,516	예탁금	0	1,048	△1,048
예치금회수	0	0	0	예치금	0	0	0
예수금	0	0	0	차입금원리금상환	0	0	0
이자수입	0	0	0	예수금원리금상환	0	0	0
기타수입	0	0	0	기타지출	0	0	0

회계연도 : 2016년 예산차수 : 본예산 회계구분 : 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금

### ② 수입계획

		장관항목	수입액	전년도 수입액	증 감	산 출 내 역
70	700 보전수입등및내부거래		724,292	762,072	△37,780	
	720 l	내부거래	724,292	762,072	△37,780	
	72	1 전입금	680,736	704,000	△23,264	
		721-03 기타회계전입금	680,736	704,000	△23,264	
						○호동매립장 종량제봉투판매액 및 매립장 반입 수수료
						680,736,000원 = 680,736
	72	22 예탁금및예수금	43,556	58,072	△14,516	
		722-03 예탁금원금회수수입	43,556	58,072	△14,516	
						○통합관리기금 예탁금 43,556,000원 = 43,556
		수 입 합 계	724,292	762,072	△37,780	

회계연도 : 2016년 예산차수 : 본예산 회계구분 : 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금

### ③ 지출계획

	조직・부문・정책・단위・세	지출액	전년도지출액	비교증감		
청소	과	724,292	762,072	△37,780		
闻	旧물		724,292	762,072	△37,780	
1 2	생활폐기물처리 및 자원재활용			724,292	761,024	△36,732
	폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금(경상)(폐기물처리	기시설주변영향지역주민지원기금)		724,292	761,024	△36,732
	폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원			724,292	761,024	△36,732
	307 민간이전			73,860	73,860	0
	02 민간경상사업보조		73,860	73,860	73,860	0
	○제철동 주민협의체 운영비		29,780			
	-사무실 운영비	300,000원*12월 =	3,600			
	-협의체 감사 수당	70,000원*2명*8회 =	1,120			
	-협의체 감사 중식비	7,000원*2명*8회 =	112			
	-위원회 회의 참석수당		22,680			
	° 상임위원 회의	70,000원*13명*12회 =	10,920			
	° 대의원 회의	70,000원*42명*4회 =	11,760			
	-회의 참석자 급식비		2,268			
	° 상임위원 회의	7,000원*13명*12회 =	1,092			
	° 대의원 회의	7,000원*42명*4회 =	1,176			
	○제철동 지역 경로당 운영비 지원	500,000원*3개소*2회 =	3,000			

	조직・부문・정책・단위・세	지출액	전년도지출액	비교증감		
	○제철동 지역 방역활동 지원	10,000,000원 =	10,000			
	○오천 원리 운영위원회 운영비		6,280			
	-위원장 수당	500,000원*1명*12월 =	6,000			
	-운영위원회 급식비	7,000원*20명*2회 =	280			
	○오천원리 지역 마을회관 및 경로당 운영비 지원	400,000원*12월 =	4,800			
	○오천원리 지역 방역활동비 지원	20,000,000원*1식 =	20,000			
40	02 민간자본이전			650,432	687,164	△36,732
	01 민간자본사업보조		650,432	650,432	687,164	△36,732
	○제철동 주민협의체		571,419			
	-저소득가정지원	2,500,000원*2회 =	5,000			
	-종량제 봉투 지원	19,200원*970세대*4회 =	74,496			
	-주민목욕권 지원	4,000원*26매*3,200명 =	332,800			
	-육영사업		14,611			
	°인덕초등학교 방과후 학습비 지원	200,000원*32명 =	6,400			
	°인덕유치원 우유구입비 지원	450원*20명*193일 =	1,737			
	°인덕초등학교 우유구입비 지원	450원*40명*193일 =	3,474			

조직 • 부문 • 정책 • (		지출액	전년도지출액	비교증감	
°인덕초등학교 현장학습비 지원	1,500,000원*2회 =	3,000			
-낙후지역 음식물쓰레기 처리비 지원	700원*264세대*12월 =	2,218			
-지역주민 교통카드 지원	50,000원*970세대 =	48,500			
-장학기금	10,000,000원*1회 =	10,000			
-기타 복리증진사업	83,794,000원*1식 =	83,794			
○오천 원리 운영위원회		79,013			
-주민 목욕원 지원	4,000원*70대*130세대 =	36,400			
-기타 복리증진사업	42,613,000원*1식 =	42,613			
지 출	합계		724,292	762,072	△37,780

## 3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2016년 예산차수 : 본예산

회계구분 : 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금

	조 성 액						집 행 액						TLOU			
연도별	계 @	전입금	보조금	차입금	융자금회수 (이자포함)	예수금	이자 수입	기타 수입	<b>계 ⓑ</b>	비용자성 사업비	융자성 사업비	인력운영비 및 기본경비	차입금원 리금상환	예수금원 리금상환	기타 지출	잔액 (@-⑤)
2010년 까지	3,053,170	2,968,909	0	0	0	0	84,261	0	2,588,880	2,588,880	0	0	0	0	0	464,290
2011년도	551,323	533,395	0	0	0	0	17,928	0	514,068	514,068	0	0	0	0	0	37,255
2012년도	294,772	283,680	0	0	0	0	11,092	0	464,516	464,516	0	0	0	0	0	△169,744
2013년도	321,211	310,877	0	0	0	0	10,334	0	403,898	337,710	0	66,188	0	0	0	△82,687
2014년도	445,706	438,036	0	0	0	0	7,670	0	595,631	595,631	0	0	0	0	0	△149,925
2015년도	705,391	704,000	0	0	0	0	1,391	0	761,024	761,024	0	0	0	0	0	△55,633
2016년도	680,736	680,736	0	0	0	0	0	0	724,292	724,292	0	0	0	0	0	△43,556
계	6,052,309	5,919,633	0	0	0	0	132,676	0	6,052,309	5,986,121	0	66,188	0	0	0	0

# 4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년 예산차수 : 본예산 회계구분 : 폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금

78	예치(탁)처		예치 및	예탁액		шП
구분	에시(즉)저	2014년도말현재액	2015년도말현재액@	2016년도말현재액(5)	증감(౷-@)	비고
합계		99, 189	43,556	0	△43,556	
예치금	소계	0	0	0	0	
		0	0	0	0	
예탁금	소계	99, 189	43,556	0	△43,556	
	통합관리기금	99, 189	43,556	0	△43,556	